
              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 035/2020 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, lei 14.065/2020 e suas alterações posteriores à despesa abaixo 
especificada. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para a Locação de Sala de Treinamentos, para 

Curso de Transporte Coletivo de Passageiros e/ou Reciclagem Transporte Coletivo 

de Passageiros. Conforme abaixo segue: 

 

LOTE: 1  

Item Objeto Quant. Unid. Preço 
máximo 
unitário 

Preço 
máximo 

total 

01 Locação de sala de treinamentos, que 
atendam a resolução Contran 168/2004 
e suas alterações posteriores, para ser 
ministrado o Curso de Transporte 
Coletivo de Passageiros e/ou 
Reciclagem de Transporte Coletivo de 
Passageiros. 

09 UN 565,00 5.085,00 

TOTAL GERAL 5.085,00 

 
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE PLANALTO - ACEP 
 
/CNPJ Nº. 78.114.287/0001-78 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

01270 07.121.12.364.1201.2040 3.3.90.39.00.00.00103 

01710 09.126.10.301.1001.2027 3.3.90.39.00.00.00303 

 
 

VALOR TOTAL: R$5.085,00 (Cinco mil e oitenta e cinco reais).   

 

PRAZO DE ENTREGA: A contratada deverá disponibilizar local adequado para 

execução dos treinamentos, disponibilizando servidor permanente no local, durante 

realização do curso. Os cursos serão realizados no horário das 07:30h as 12:30h e 

das 13:30h as 18:30h. 

 



              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 2 

 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. 

 
Planalto - PR, 07 de dezembro de 2020. 

 
 

 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


